
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1411  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  360 DEL 02/12/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI AMMODERNAMENTO BANCHINE PER MIGLIORARE LA 

SICUREZZA DELLE OPERAZIONI DI SBARCO O CARICO, REALIZZAZIONE 

DI IMPIANTI PER LA FORNITURA DI ACQUA; REALIZZAZIONE DI 

ABBATTITORE DI TEMPERATURA ECC.  - FEP 2006-2013 ASSE III MISURA 

3.3. -                               APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE CON SVINCOLO POLIZZA    IMPRESA: MASELLIS 

S.U.R.L.  -  IMPORTO . 238.941,23 I.V.A. AL 22%  INCLUSA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LAVORI DI AMMODERNAMENTO BANCHINE PER MIGLIORARE LA 

SICUREZZA DELLE OPERAZIONI DI SBARCO O CARICO, REALIZZAZIONE 

DI IMPIANTI PER LA FORNITURA DI ACQUA; REALIZZAZIONE DI 

ABBATTITORE DI TEMPERATURA ECC. - FEP 2006-2013 ASSE III MISURA 

3.3. -                                

                     APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE CON SVINCOLO POLIZZA     

                     IMPRESA: MASELLIS S.U.R.L. - IMPORTO Euro. 238.941,23 I.V.A. AL 22%  

INCLUSA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1853 del 02/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

            Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1853 del 02/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

IL DIRIGENTE
 
Premesso che: 
 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 28/08/2014, fu approvato il progetto esecutivo 
denominato “ Porti e luoghi di sbarco e ripari di pesca”,  per un importo complessivo di €. 1.204.911,40 e con il 
medesimo provvedimento si dava atto che l'importo relative all'IVA, pari ad €. 217.279,11, previsto nel quadro 
economico di progetto, non essendo ammissibile a finanziamento regionale, era a carico del bilancio comunale e 
che pertanto la spesa complessiva di €.1.204.911,40 era finanziata per €. 987.632,36 mediante fondi FEP, e per  
€. 217.279,11 a valere come cofinanziamento comunale; 
 

• Con determinazione dirigenziale n. 1031 generale (numero settoriale 245 del 17.10.2014) settore LL.PP. fu 
indetta procedura aperta, ai sensi dell'art. 54 e 55 del D.Lgs. n. 163/06 da esperirsi in modalità telematica sulla 
piattaforma Empulia, soggetto aggregatore Regionale, e si approvava contestualmente il bando di gara, con 
relativa modulistica; 
 

• Con determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 42 generale n.202 del 05.03.2015 si approvava il verbale 
di gara e si aggiudicavano i lavori di che trattasi alla ditta MASELLIS S.u.r.l. da Sannicandro da Bari, offerente il 
prezzo complessivo ed incondizionato di €. 381.293,03 corrispondente ad un ribasso del 31,887% sull’importo a 
base d’asta, oltre €. 70.995,86 per oneri della sicurezza ed €. 251.203,04 per oneri della manodopera non 
soggetta a ribasso, oltre iva come per legge per cui il quadro economico  venne così riformulato: 



• 

Num. Descrizione

Importo 

progetto

Importo dopo 

gara - 31,887%

A IMPORTO DELLE OPERE

a1) Importo lavori (a misura, a corpo) soggetto a ribasso 559 794,79 381 293,03       

Oneri della sicurezza non sogetto a ribasso 70 995,86 70 995,86         

a2)  Importo mano d'opera non sogetto a ribasso 251 203,04 251 203,04

TOTALE LAVORI 881 993,69 703 491,93       

B) somme a disposizione dell' amministrazione per :

B1) allacciamenti ai pubblici servizi 1 500,00           

B2) impreviti 43 238,67 43 238,67        

B3) incentivi art. 92 d.lgs. 163/2006 7 000,00           

B4) spese tecniche per progettazione, DD.LL., collaudi 40 000,00         

B5)  spese coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 6 000,00           

B6) attività preliminari 2 500,00           

B7) spese per pubblicità AVCP 4 000,00           

B8) IVA 22% sui lavori 203 551,04 154 768,22       

B9) iva su oneri tecnici 13 728,00 11 420,20         

B19) c.n.p.a.i.a. (4%) + IRAP 5 910,00           

Totale somme a disposizione dell' amministrazione 322 917,71 276 337,09

TOTALE 1 204 911,40 979 829,02

ECONOMIA DA DESTINARE 225 082,38

62 400,00

 
 

in data 09.04.2015 fu sottoscritto sotto riserva di legge il verbale di consegna ed inizio dei lavori in via d’urgenza; 

 

in data 23.04.2015 fu stipulato Contratto d’Appalto con repertorio n.8130 registrato in Bari in data 07.05.2015 al 
n. 1/774 Atti Pubblici; 
 
con Determinazione dirigenziale settore LL.PP. n° 240 generale n. 989 del 03.09.2015 si approvava il primo SAL 
dei Lavori e contestualmente si liquidava la prima rata di acconto alla ditta MASELLIS surl, dell’importo di €. 
401.230,24 iva compresa; 

con Determinazione dirigenziale settore LL.PP. n° 328 generale n. 1314 del 16.11.2015 si approvava il secondo 
ed ultimo SAL dei Lavori e contestualmente si liquidava la seconda ed ultima rata di acconto alla ditta MASELLIS 
surl dell’importo di €. 218.088,66 iva compresa; 

con Determinazione dirigenziale settore LL.PP. n° 348 generale n. 1365 del 25.11.2015 si concedeva una 
proroga per l’ultimazione dei lavori  a seguito di richiesta avanzata dalla ditta Masellis con nota pec. n. 66853 del 
02.11.2015 autorizzata dal responsabile di misura della Regione Puglia; 

considerato che:  

- in data 27.11.2015 è stato sottoscritto il verbale di fine lavori firmato senza riserve da parte della ditta 
Masellis surl; 

- i direttori dei lavori ing. Cosimo Altomare e ing. Caldarola Francesca, hanno predisposto il conto finale dei 
lavori in data 02.12.2014 ed è stato sottoscritto dall’impresa senza riserve con le seguenti risultanze: 



Num. Descrizione

Importo stato 

finale

A IMPORTO DELLE OPERE

a1) Importo lavori (a misura, a corpo) soggetto a ribasso 381 293,03      

Oneri della sicurezza non sogetto a ribasso 70 995,86        

a2)  Importo mano d'opera non sogetto a ribasso 251 203,04

TOTALE LAVORI 703 491,93      

B) somme a disposizione dell' amministrazione per :

B1) allacciamenti ai pubblici servizi 1 500,00          

B2) impreviti 43 238,67        

B3) incentivi art. 92 d.lgs. 163/2006 7 000,00          

B4) spese tecniche per progettazione, DD.LL., collaudi 40 000,00        

B5)  spese coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 6 000,00          

B6) attività preliminari 2 500,00          

B7) spese per pubblicità AVCP 4 000,00          

B8) IVA 22% sui lavori 154 768,22      

B9) iva su oneri tecnici 11 420,20        

B19) c.n.p.a.i.a. (4%) + IRAP 5 910,00          

Totale somme a disposizione dell' amministrazione 276 337,09

TOTALE 979 829,02

ECONOMIA DA DESTINARE 225 082,38  
 

Considerato che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte secondo le previsioni del progetto, le prescrizioni contrattuali, i 
suggerimenti e le indicazioni della Direzione Lavori, si trovano in buono stato di conservazione e manutenzione, sono stati 
contabilizzati regolarmente con  importo finale  riportato al punto precedente. 

nella lavorazione esiste la precisa rispondenza, agli effetti contabili, tra le opere eseguite e le registrazioni nel libretto 
delle misure, nel registro di contabilità e nello stato finale.  
Lo stato finale è stato redatto dal Direttore dei lavori in data 02.12.2015 e riporta le seguenti  annotazioni:  
- Importo lordo dei lavori soggetti a ribasso                                                                  €.  559.794,79 
- A dedurre il ribasso d'asta del 31,887% su € 559.794,79                                           -    €.  178.501,76 
        Restano nette                                                                                                             €   381.293,03 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso                  €.    70.995,89 
oneri della manodopera non soggetti a ribasso                  €.  251.203,00 
totale lavorazioni nette                                                                 €   703.491,92 

- A dedurre gli acconti corrisposti all'Impresa 
 1° SAL         €.  328.877,25 
 2° SAL         €.  178.761,20 
   Resta il credito netto dell'Impresa in                                            €   195.853,47 
 
- visto la relazione di accompagnamento alla contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori, redatto dal 

direttore dei Lavori, ing. Cosimo Altomare e ing. Caldarola Francesca  in data 02.12.2015,  da cui si evince che i lavori 
descritti nel Capitolato speciale d’Appalto, sono stati eseguiti a regola d’arte, in conformità alle direttive impartite dalla D.L. e 
che risulta un credito in favore della ditta MASELLIS S.u.r.l. da Sannicandro da Bari, €.  195.853,47 oltre IVA al 22%  
pari a €. 43.087,78 per un totale di €. 238.941,23 

 
- Visto che lo stato finale redatto dalla D.L. in data 02.12.2015 è contenuto nei limiti delle somme autorizzate; 
 
- Visto l’art. 235 D.P.R. 207/10 comma 1° e ss. mm ed ii. secondo cui: “Alla data di emissione del certificato di collaudo 

provvisorio o del certificato di regolare esecuzione si procede, con le cautele prescritte dalle leggi in vigore e sotto le riserve 
previste dall'articolo 1669 del codice civile, allo svincolo della cauzione prestata dall'appaltatore a garanzia del mancato o 
inesatto adempimento delle obbligazioni dedotte in contratto” 

 
- Richiamate le riserve disposte dall’art. 1669 del Codice Civile, secondo cui: “...se, nel corso di dieci anni dal compimento, 

l'opera, per vizio del suolo o per difetto della costruzione, rovina in tutto o in parte, ovvero presenta evidente pericolo di 
rovina o gravi difetti, l'appaltatore è responsabile nei confronti del committente e dei suoi aventi causa ...” 

 
- Ritenuto, pertanto, secondo legge, provvedere alla relativa liquidazione, provvedendo ad impegnare la somma di €. 

238.941,23= iva compresa ai capitoli di spesa previsti nelle determinazioni dirigenziali del Settore LL.PP. citate in premessa; 
 



- Ritenuto di svincolare la cauzione prestata  dall’impresa MASELLIS S.u.r.l.da Sannicandro da Bari, con polizza fidejussoria 
assicurativa n.709101 emessa in data 01.04.2015, rilasciata dalla compagnia di assicurazione “ ELBA ASSICURAZIONE 
S.p.A.” – Agenzia APT ITALIA di Trepuzzi;  

 
- Acquisiti i pareri favorevoli sulla presente proposta di determinazione, espressi ai sensi  dell’art. 49 comma 1, del T.U. del 

DL.gs n. 267 del 18.08.2000, per quanto di rispettiva competenza del Capo Settore LL.PP. per la regolarità tecnica, e del 
Capo Settore Economico-Finanziario, per la regolarità contabile; 

- C.P.U.: C58D14000010009. – CIG 5964292176 
 
- Visto il D.L.vo n° 163 del 12.04.2006; 
- Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il regolamento Comunale dei Contratti; 
- Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U.    del DL.gs n. 267 del 

18.08.2000;  
 

DETERMINA 

la narrativa e parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

1. Approvare il conto finale dei lavori predisposto dal direttore dei lavori in data 02.12.2015 con le seguenti risultanze: 
 

Num. Descrizione

Importo stato 

finale

A IMPORTO DELLE OPERE

a1) Importo lavori (a misura, a corpo) soggetto a ribasso 381 293,03      

Oneri della sicurezza non sogetto a ribasso 70 995,86        

a2)  Importo mano d'opera non sogetto a ribasso 251 203,04

TOTALE LAVORI 703 491,93      

B) somme a disposizione dell' amministrazione per :

B1) allacciamenti ai pubblici servizi 1 500,00          

B2) impreviti 43 238,67        

B3) incentivi art. 92 d.lgs. 163/2006 7 000,00          

B4) spese tecniche per progettazione, DD.LL., collaudi 40 000,00        

B5)  spese coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 6 000,00          

B6) attività preliminari 2 500,00          

B7) spese per pubblicità AVCP 4 000,00          

B8) IVA 22% sui lavori 154 768,22      

B9) iva su oneri tecnici 11 420,20        

B19) c.n.p.a.i.a. (4%) + IRAP 5 910,00          

Totale somme a disposizione dell' amministrazione 276 337,09

TOTALE 979 829,02

ECONOMIA DA DESTINARE 225 082,38
 

 

2. Approvare la relazione di accompagnamento alla contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di 
ammodernamento banchine per migliorare la sicurezza delle operazioni di sbarco o carico, realizzazione di impianti per la 
fornitura di acqua; realizzazione di abbattitore di temperatura ecc.  - FEP 2006-2013 Asse III Misura 3.3.  

 
3. dare atto che risulta un credito in favore dell’impresa MASELLIS S.u.r.l. da Sannicandro da Bari di € 238.941,23 IVA al 
22% inclusa. 

 
4. Disporre la liquidazione all’impresa MASELLIS S.u.r.l. da Sannicandro da Bari, della somma complessiva di €. 
238.941,23 - I.V.A. compresa al 22 % - ad intervenuta acquisizione della fattura di pari importo, anticipando la spesa da 
parte dell’Amministrazione comunale ai sensi dell’art. 7 “Modalità di erogazione dei contributi” del Bando FEP 2006-2013 
Asse III Misura 3.3. 

 
5. Disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’impresa MASELLIS S.u.r.l. da Sannicandro da Bari,  con polizza 

fidejussoria assicurativa n.709101 emessa in data 01.04.2015, rilasciata dalla compagnia di assicurazione “ ELBA 



ASSICURAZIONE S.p.A.” – Agenzia APT ITALIA di Trepuzzi”, a garanzia dell’esatto adempimento degli obblighi 
contrattuali del progetto, ai sensi dell’art. 235 DPR 207/10 comma 1°, fermo restando le cautele e le riserve previste 
dall’art. 1669 del codice civile secondo cui: “...se, nel corso di dieci anni dal compimento, l'opera, per vizio del suolo o per 
difetto della costruzione, rovina in tutto o in parte, ovvero presenta evidente pericolo di rovina o gravi difetti, l'appaltatore è 
responsabile nei confronti del committente e dei suoi aventi causa ...” 

 
6. Dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Lazzaro Pappagallo, giusta delibera di G.C. n. 197 del 

13.08.2014.  
 

7. Dare atto che la spesa complessiva di Euro 788.604,60 è impegnata al capitolo n. 50216 bilancio 2014/2016 impegno 
contabile 702/1 epigrafato “ Fondi FEP”, giusta determinazione n. 245 del 17.10.2014 n. gen. 1031 e per €. 166.188,42 al 
cap. 52900 “oneri di urbanizzazione bilancio 2014 impegno giuridico 2716/0 reimputato all’esercizio 2015 con impegno 
contabile n. 980/0 giusta determinazione n. 245 del 17.10.2014 n. gen. 1031. 

 
8. Ridurre di €. 195.853,47 l’impegno contabile n. 702/1 cap. 50216 bilancio 2015. 

 
9. Ridurre di €. 43.087,76 l’impegno giuridico n. 2716/00 cap. 52900 bilancio 2014 reimputato al bilancio 2015 con impegno 

contabile n. 980/1 esigibilità 2015. 
 

10. impegnare di €. 195.853,47 al cap. 50216 impegno contabile n. 702/___ bilancio 2015 con esigibilità 2015 
 

11. impegnare la spesa di €. 43.087,76  al cap. 52900 Impegno giuridico 2716/0 reimputato al bilancio 2015 con impegno 
contabile n. 980/__con esigibilità 2015. 

 
12. Trasmettere la presente determinazione all’ufficio Settore Economico-Finanziario autorizzando lo stesso ad emettere 

mandato di pagamento, al Responsabile del Procedimento e al Settore LL.PP. 
 

13. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario 
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL. 
n.267/2000. 

 
14. dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e le operazioni di seguito 

indicate  
15. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
16. - che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, in quanto  

 
17. La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice in materia di 

protezione dati personali” 
 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.360 del 02/12/2015

15/12/2015Data: Importo: 195.853,47

Oggetto: LAVORI DI AMMODERNAMENTO BANCHINE PER MIGLIORARE LA SICUREZZA DELLE OPERAZIONI DI SBARCO O
CARICO, REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PER LA FORNITURA DI ACQUA; REALIZZAZIONE DI ABBATTITORE DI
TEMPERATURA ECC.  - FEP 2006-2013 ASSE III MISURA 3.3. -

Bilancio
Anno: 2015

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         6 - Tutela e valorizzazione delle risorse idriche
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 788.604,60

592.751,13

195.853,47

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50216

Oggetto: AMMODERNAMENTO DELLE BANCHINE

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2015 702/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 702/6:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2107 - Altre infrastrutture

Impegno: 2015 702/0 Data: 31/12/2014 Importo: 788.604,60

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 15/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.011 Infrastrutture portuali e aeroportuali



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.360 del 02/12/2015

15/12/2015Data: Importo: 43.087,76

Oggetto: LAVORI DI AMMODERNAMENTO BANCHINE PER MIGLIORARE LA SICUREZZA DELLE OPERAZIONI DI SBARCO O
CARICO, REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PER LA FORNITURA DI ACQUA; REALIZZAZIONE DI ABBATTITORE DI
TEMPERATURA ECC.  - FEP 2006-2013 ASSE III MISURA 3.3. -

Bilancio
Anno: 2015

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 166.188,42

123.100,66

43.087,76

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 52900

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2015 980/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 980/6:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2107 - Altre infrastrutture

Impegno: 2015 980/0 Data: 06/03/2015 Importo: 166.188,42

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 15/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.011 Infrastrutture portuali e aeroportuali

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1853

LAVORI DI AMMODERNAMENTO BANCHINE PER MIGLIORARE LA SICUREZZA DELLE
OPERAZIONI DI SBARCO O CARICO, REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PER LA FORNITURA DI
ACQUA; REALIZZAZIONE DI ABBATTITORE DI TEMPERATURA ECC.  - FEP 2006-2013 ASSE III
MISURA 3.3. -

2015

Acquisti e Appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 360 Nr. adozione generale: 1411
02/12/2015Data adozione:

15/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


